97. Sancte *a O*; Sancta *segons A*.
98. Marie *a O*; Maria *segons A*.
99. abeas *a O*; habeas *segons A*.
100. agent *a O*; cantent *segons A*.
101. iamdicte (in *omès*) *a O*; in iamdicta *segons A*.
102. iamdicte *a O*; iamdicto *segons A*.
103. clericho *a O*; clerico *segons A*.
104. donacione *a O*; donacione *segons A*.
105. adtendat *a O*; attendat *segons A*.
106. conueniencia *a O*; conuenientia *segons A*.
107. mittamus *a O*; mutamus *segons A*.
108. omines *a O*; homines *segons A*.
94. Actum *a O*; <Ac>tum *segons A*.
95. III^o *a O*; III *segons A*.
96. Idvs *a O*; Idus *segons A*; *per* Iduum.
97. Februarii *a O i segons A*; *per* Februarium.
98. [Arna]llus *a O*; Arnallus *segons A*; *per* Arnalli.
99. Raimundus *a O i segons A*; *per* Raimundi.
100. Bernardus *a O i segons A*; *per* Bernardi.
101. [Sig+nvm] *a O*; Sig+num *segons A*.
102. Raimundus *a O i A*, *per* Raimundi.
103. Folconi *a O*; Falconi *segons A*.
104. Bernardus *a O i A*, *per* Bernardi.
105. Passauante *a O*; Passanant *segons A*.
106. [D]onuz *a O*; Domti *segons A*.
107. S+nvm *a O*; Sig+num *segons A*.
108. Arnallus *a O i A*, *per* Arnalli.
109. Petrus *a O i A*, *per* Petri.
110. S+nvm *a O*; Sig+num *segons A*.
111. Arnallus *a O i A*, *per* Arnalli.
112. Bergitani *a O*; *omès segons A*.
113. [homi]nes *a O*; mines *segons A*.
114. predicta *a O*; predictam *segons A*.
115. iamdicta *a O*; iamdictam *segons A*.
116. [pro rem]edium *a O*; medium *segons A*.
117. SSS *a O*; **A** *no el reproduceix*.
118. [8 mm; 3/4 lletres]inus *a O*; Imus *segons A*.
119. [le]uita *a O*; leuita *segons A*.

A¹

ista duo instrumenta sunt capelle Sancte marie de guardialata²

**es tot aço de gardie alade³
les cartes de la guardia alada⁴**

[...] N^o [...]9⁵

traslado⁶

Gardialada⁷

Donacion que hazen diferentes Personas ala Iglesia de Guardialada de varias cosas con la obligacion de dezirles missas y cantar los divinos officios. año 34. de Philipo Rey. Y del Xpto⁸**1094. Guardialada⁹****ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGON¹⁰**

“Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam translato in pergamenno scripto pridie Kalendis Septembris anno Domini millesimo trecentesimo tercio · cuius series sequitur in hunc modum: Hoc est translatum fideliter translatum · V · Idus Augusti anno Domini millesimo trecentesimo tercio a quodam instrumento a muribus in diuersis locis corioso, cuius series talis est ·” Notum sit uobis omnibus ominibus presentibus · seculi et futuris qualiter conueniencia est facta inter Arnallus · Gilelmus¹¹ · et Raimundus Guilelmus¹² et Bernardus Guilelm¹³ et Raimundus Fulchonis¹⁴ et · Bernardus · Guilelmi Pas[s]anant¹⁵ et aliorum plures bonorum · hominis qui sunt in parrochia Sancte · Marie · alme virgine Guardia latense qui est fundata in ipso Quallo¹⁶ · Sic est facta conuenientia inter predicti seniores uel iamdictos vicinos plurimis et Arnaldus, presbiter. Donent namque predicti seniores cum aliis vicinis ad Sancta Maria predicta de illorum corsura de pane uel vino atque de aliis expletis que Deus illis dederit de illorum alaudes multi modis ipsa medietate de iamdicta corsura et alii plures ipsam tera¹⁷ partem quomodo resonat · in ipsam cartulam · que faciunt predicti seniores uel vicinos ad Sancte · Marie · dicta¹⁸ et ad Sancte Michaelis¹⁹ si predicta donacione que faciunt ad iamdicto loco predicti seniores²⁰ vicinos quomodo donant ad Sancta <Mari>a²¹ iamdicta · sic donatio totamque iamdictam donacionem · Arnallus suprascripto²² ab integrum de illorum alaudes que · hodie habent de²³ predictis donatores aut in unum Deus illos Deus dederit infra terminis de iamdicto castro Guardia. Et propter hanc donacionem conuenit Arnallus suprascripto · ad donatores iamdictis ut seruiant illis dicta ecclesia aut faciat seruire diebus Dominicis, que cantent oras et missa et uesperas · et diebus lunis totumque tempus missa defunctorum · et soluat presbitero ipso ciminterio²⁴ cum salispassa²⁵ · Si non euenerit festiuitatem de · IX²⁶ · lecciones²⁷ aut non erit octabas²⁸ Natale Domini · aut de Resurreccio²⁹ · uel de Assensionis³⁰ Domini · uel de Pentecoste³¹ · et si factum non erit totisque lunis predictum seruicium ad Sancta Maria³² iamdicta · sique³³ lunis remansisset³⁴ ut fiat emendatum predictum seruicium usque ad³⁵ primum sabbati uenient ad uespera ad predicto loco · Et conuenit Arnallus predictus ad donatores iamdictis ut totis quadragesimas, Aduentus³⁶ Domini uel omnes festiuitates unde dicant lecciones IX · ut cantent horas et missa³⁷ in predicto loco et isto seruicio faciat · Arnallus · iamdicto uel suis clericis cum suis libros ra sua³⁸ et fiant iamdicti · bros³⁹ leccionarios de epistolas et euangeliis · et missal et officario⁴⁰ et o⁴¹ ymner⁴² et uestimento · et calice · Et in luminaria Arnaldus iamdictus iamdicta lampada I · de olei totasque noctes in diebus suis et post obitum suum relinquat ei Arnallus <predic>tus⁴³ predictos libros⁴⁴ et uestimento et calice ad Sancta Maria iamdicta · solidamente, tam per dicta conuenientia quam pro anima sua · Et si ego Arnallus predicti non attendero⁴⁵ uobis donatores predictum seruicium quod uobis conuenio ad iamdicta ecclesia de quantum remansisset in predictis diebus de iamdictum seruicium que ego · Arnallus emendo ei autem⁴⁶ Sancte Marie predicte⁴⁷ in aliis diebus qui non sunt in ista conuenientia et diebus ueneris⁴⁸ fiant in ista conuenientia ad seruicium de Sancta Maria de ministerio quomodo aliis diebus qui sunt supra · Et conueniunt donatores predicti · ad Arnallus prescripto de predicta donacione que faciunt ad <pre>dicto⁴⁹ loco tam predicta donacione quam de totisque aliis accapitis que Deus dederit ad iamdicto loco hodie aut in antea uel de ipsos homines⁵⁰ qui habeant⁵¹ alaudem in frater nostri nos de⁵² iamdicte donacione de Guardia qui non habeant facta in iamdicto loco illorum occasione quomodo nos iamdictis donatoress⁵³ ut adiuemus⁵⁴ tibi Arnallus predicte iam cum possumus ad acaptar de illis ut faciant adiutorium in iamdicta donacione modo suprascriptum est · Sic donamus nos predictis donatores aut aliis donatores qui icta⁵⁵ ecclesia donauerunt ad te · Arnallus iamdictus totam iamdictam donacionem <in>tegrum⁵⁶ solidamente · hoc quod hodie⁵⁷ abet⁵⁸ iamdicta ecclesia aut in antea Deus dederit⁵⁹ de totisque accapitis · Et in ista donacione⁶⁰ nos predictis donatores nec posteritas nostras non mutemus⁶¹ nullum baiolum⁶² ad te Arnallus⁶³ iamdicto e⁶⁴ neque nullum

super capud in diebus tuis. Et post obitum dicto⁶⁵ Arnallus predicto⁶⁶ ipsos clericos qui⁶⁷ uenerant⁶⁸ et tenerant⁶⁹ ipsa ecclesia poste⁷⁰ te⁷¹ ut faciant istum seruicium suprascriptum in iamdicto loco Sancta⁷² · Maria⁷³ · quomodo tu Arnallus habeas⁷⁴ nobis conuentum · et insuper cantent⁷⁵ in⁷⁶ iamdicta ecclesia totisque diebus feriales de totisque annis · apud ipsos libros que tu relinquis in iamdicta ecclesia · Et post obitum de te Arnallus iamdicto⁷⁷ ipso clerico⁷⁸ qui tenerat iamdicta ecclesia cum predicta donatione⁷⁹ si non attendat⁸⁰ predicta conuenientia⁸¹ ut iamdictis donatores mutamus⁸² alium clericum quod nobis attendat⁸³ nostrum conuentum sine iugum uel consilium nullis seniores uel de nullis homines.⁸⁴

<Ac>tum⁸⁵ est hoc · III⁸⁶ · Idus Februarii⁸⁷ anno XXXIII⁸⁸ · regnante · regi · Filipo⁸⁸
 Sig+num⁸⁹ Arnallus⁹⁰ Guilelmi. Sig+num⁹¹ Raimundus⁹² Guilelmi · Sig+num⁹³ Bernardus⁹⁴
 Guilelmi. Raimundus⁹⁵ Falconi⁹⁶ · Sig+num⁹⁷ Bernardus⁹⁸ Guilelmi Passanant⁹⁹ · Sig+num¹⁰⁰
 Domti¹⁰¹ · Sig+num¹⁰² Arnallus¹⁰³ Petrus¹⁰⁴ · Sig+num¹⁰⁵ Arnallus¹⁰⁶ cum aliorum <ho>mines¹⁰⁷ uel
 feminas qui istam donacionem predictam¹⁰⁸ faciunt ad iamdictam¹⁰⁹ <pro re>medium¹¹⁰ animarum
 illorum.¹¹¹

Imus,¹¹² leuita,¹¹³ scripsit et sub SSS die et anno quod supra ·

“Ego Iacobus de:n Canes, publicus notarius Ceruarie, huius translati sum testis.- Ego Guilelmi Biula, publicus notarius Ceruarie, hic modo subscribo ut testifico.

Ego Petrus Fuster, publicus notarius Ceruarie, hoc scripsi translatum cum raso et emendato in linea · XVIII^a · ubi dici “nos qui nullum super capud in diebus tuis et post obitum de te Arnallus” et hoc signum SSS feci.

Ego Petrus Arnaldi, publicus notarius Ceruarie, huius translati sum testis ·

Ego Raimundetus Maioris iunior, publicus notarius Ceruarie, huius translati sum testis ·

Ego Petrus de Turello, publicus notarius Ceruarie, hoc translatum scripsi cum emendato in ultima linea ubi incipit · “ab integrum de illorum alaudes · et fuit suprascripto · et debet cadere in · VI · linea anno dictorem que incipit · “ad donatores” · et hoc sigSSSnum feci.-”

1. *Mides màximes del pergami: 36,5 x 26,5 cm. Pergami plegat en quatre i enrotllat. Dos petits forats al marge esquerre -anvers-. La h inicial a “Hoc est translatum” de major grandària i profusament decorada. La segona h inicial a “Hoc est translatum” només una mica més gran i de traç més gruixut, però sense decoració.*

2. *Probablement del segle XIV.*

3. *Probablement del No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*

4. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Mig esborrat; cal làmpada de llum ultraviolada per llegir-ho.*

5. *Segle XVIII. N° s'intueix; actualment només es llegeix la darrera xifra, 9.*

6. *Segle XVIII.*

7. *Segle XVIII.*

8. *Darrer quart del segle XVIII (?).*

9. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*

10. *Segell estampat a inicis del segle XX: «Archivo de la Corona de Aragón».*

11. *Gilelmus segons A, per Guilelmus.*

12. *Guilelmus segons A, per Guilelmi.*

13. *Guilelm segons A, per Guilelmi.*

14. *Ramon Folc era, des de 1075 almenys, el castlà del castell de Guàrdia Lada per Guifred Bonfill, feudatari d'Hug Dalmau, fundador de la casa senyorial de Cervera. Així consta en la convinença feta el 26 de setembre d'aquell mateix any entre Hug Dalmau i la seva esposa Adalèn, d'una part, i Guifred Bonfill i la seva esposa Ricarda, d'altra. Els donen, a ells et ad uestro castlano Raymundi Fulchoni, els destrets, destacaments, manaments, joves, tragines ... i tots els homes ... la meitat dels plets, presentalles, baralles, censos i eixides qui ad tu Ugoni Dalmacii ixiran in ipso*

castro de Guardia uel in suos terminos per amor uel per forsa. Et solidamus te Raimundi Fulchoni ab ipsos feuos que tu donatlias in ipso castro. Et si uenerit castlano in obertura estableschel Guifredi Bonifilio ad laudamentum de Ugoni Dalmacii ... In tali conuentu uobis damus quod nos adiuuetis ipsa terra a poblar. Et pro istam donacionem conuenit Guifredi Bonifilio ad Ugoni Dalmacii que li donet potestatem de ipsum castrum de Guardia Lada quantas que uices ille demandet iratu uel pagatu et adiuuet suam honorem tenere ac defendere ... Et in ipsas hostes et caualcadas Guifredo Bonifilio no sie ab Ugoni Dalmacii et trametet illi II^{os} milites et unum bonum per suum corpus qui bene seruiet ad Ugoni Dalmacii et portet bona fee. Et quando Ugoni Dalmacii mandauit hoste donet ad Guifredi Bonifilio donet illi asinos et aredaments a III caualarios. Et donamus uobis in ipso castro de Guardia estatica quod tu Guifredi Bonifilio lans liures, et placitos qui seran in ipso castro de Guardia pledeiglos Guifredi Bonifilio ab ipso baiuli de Ugoni Dalmacii. [segons un trasllat de 1287 amb la següent signatura: “Perg. 329, armario 15, de Espluga de Francolí; Archivo del Gran priorato de Cataluña de la orden del Hospital de Jerusalén”, que cita J. MIRET Y SANS, “El castillo de Ametlla de la Segarra”, *Boletín de la Real Academia de Buenas Letras de Barcelona*, año III, Núm. 11, Julio-Septiembre de 1903, pàgs. 107-108, nota 1].